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Kær e Kim Hartvigsen 

 

Tak for  dine henvendelser på  vegne af Sammenslutningen af Indregistrerede 

Ly stfiskerfartøjer (SIL) vedr. turbådenes s ituation i  Øster søen. Jeg beklager, at 

svaret på jeres henvendelse har været længe undervejs.  

 

Det g læder mig, at I også gerne ser torskebestanden genoprettet, og jeg  er enig med 

jer  i , a t der er flere faktorer, der spiller en r olle for s ituationen i  Østersøen. Jeg er 

også klar over, at tur bådsfiskeriet er  en v igtig r ekreativ aktivitet for  mange 

ly stfiskere. 

 

Situationen for torskebestanden i  Østersøen er desværre historisk dårlig. Det tager 

jeg  meget a lvorligt. Det er  nødvendigt med drastiske indgreb for , at torsken ikke  

for svinder helt. For at få vendt den u lykkelige situation må v i nu tage alle midler i  

br ug. Men det har alvorlige konsekvenser, både for  er hvervsfiskere, turbåde, 

ly stfiskere og  lokalsamfundene. 

 

I for hold til turismeerhvervet har Erhvervsministeriet oplyst, at der  i  

er hvervsfremmesystemet løbende er  muligheder for at søge om tilskud eller 

r ådgivning til udvikling af små- og mellemstore v irksomheder. Turbådsejere kan 

der for med fordel kontakte der es lokale er hvervshus med henblik på  at afsøge 

mulighederne. 

 

Med hensyn til jeres forslag om, at hver turbåd tildeles en årskvote, kan jeg oplyse, 

at dette også tidligere har været foreslået. Jeg har forståelse for forslaget, som dog 

vurderes at blive meget vanskeligt at gennemføre. På nuværende tidspunkt er der 

ikke hjemmel i  EU-r eglerne til  at lave et kvotesystem for  tur både. Det vurderes 

desuden, at et system med en årskvote til turbåde vil kræve omfattende kontrol, hvis 

det skal s ikres, at de lystfiskere, der fisker fra en turbåd, ikke samme dag også fisker 

et andet sted. 
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Fødevareministeriet håber sammen med alle interessenter at kunne finde rammer 

og løsninger, som kan sikre et fiskeri i  Østersøen i  fremtiden – både erhvervsfiskeri 

og ly stfiskeri fra turbåde. Fødevareministeriet har hidtil foretaget høringer på dette 

omr åde af individuelle og for ministeriet kendte turbådsejere. I v il fremover blive 

inviteret ti l de r elevante møder og komme på høringslisten. Jeg v il se frem til en 

tætter e dialog med jer om dette fiskeri og håber at få mulighed for at mødes med jer 

ved lejlighed.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

R asmus Prehn 

 


